

Årsmøde den 26. februar 2011



Årsmøde i Ans IF onsdag den 26. februar 2011 kl. 10.00 i AIKC.

Fremmødt ca. 25 personer

REFERAT

1. Valg af dirigent.

Anders Laursen blev valgt.

2. Formanden for hovedbestyrelsen fremlægger visioner og handlingsplan for den samlede forening og formændene for udvalgene for de enkelte udvalg.

Hovedbestyrelsen: Torben Nielsen betegnede 2010 som et godt år med en kæmpe opbakning til foreningen fra lokalområdet og kunne konstatere en samlet medlemsfremgang på 13 % til godt 1.300 medlemmer. Til at styre hverdagen i udvalgene har der været 150 frivillige trænere og holdledere samt ca. 100 udvalgsmedlemmer og ca. 350 hjælpere har præsteret 1.500 arbejdstimer i de events som foreningen har arrangeret eller medvirket i. Hertil kommer, at Ans IF's Venner har præsteret 450 arbejdstimer.

Bestyrelsens indsats i det forgangne år har været koncentreret om infrastruktur, Ans IF's rolle i lokal- samfundet samt økonomi. Omkring infrastrukturen er der oprettet ny hjemmeside og kommunikationen mellem bestyrelse og udvalg er styrket sammenholdt med øget budgetkompetence til udvalgene. Ans IF's rolle i lokalsamfundet er markeret ved en rundspørge om ønsker for fremtiden, som har medført mange gode ideer og forslag at arbejde videre med, specielt kan nævnes udbygning af AIKC, som bliver en af de væsentlige indsatsområder i 2011. Økonomien har været præget af "en våd sommer", forstået på den måde, at såvel rally som pramdragerfest og Tange Sø Festival var meget regnfulde og således ikke gav det forventede afkast. Det fik bestyrelsen til at tænde advarselslamperne overfor udvalgene, som fik fastlåst deres budgetter, ligesom der blev afholdt julebanko for at styrke indtægtssiden. På dette grundlag er det derfor meget tilfredsstillende at kunne præstere et samlet overskud i foreningen. Dette havde ikke været muligt uden tilbageholdenhed og opbakning fra alle udvalg, som således tildeles æren for det flotte regnskabsresultat.

Torben nævnte en af de fremtidige indsatsområder bliver fastholdelse og fokus på aldersgruppen 13-18 årige. Op til og med 12 år deltager børn i de traditionelle idrætsgrene, men herefter kan der spores en del frafald af flere årsager, bl.a. individualisme, fleksibilitetsønske og efterskoler. Mulige tiltag søges afprøvet.

Torben afsluttede beretningen med at rette en tak for et godt samarbejde til alle i og omkring foreningen herunder sponsorer, halleder Jørgen Pedersen som har opsagt sin stilling og til Jørgen Nielsen som har valgt at udtræde af bestyrelsen.

Håndbold: Troels Georgi omtalte stor aktivitet blandt de yngste børn og om holdsamarbejde

omkring de større børn med Bjerringbro, Kjellerup og Rødkærbro. Samarbejdet med disse foreninger fungerede godt med mulighed for at stille hold i de enkelte rækker og fastholde medlemmerne, som ellers risikerede at gå tabt.

På seniorsiden var der 2 damehold og her vil indsatsen blive rettet mod 16-18 årige for at fremme et generationsskifte. Der er 5 herrehold med jyllandsserien som højstrangerende. Her havde der været en forespørgsel om holdsamarbejde fra Kjellerup og Thorning, hvilket man havde fravalgt, idet visionen er højst mulig rangering på nuværende niveau.

Løb: Conny Georgi meddelte, at man havde besluttet at stille løbeudvalget i bero. Det var ærgerligt, men tilslutningen var faldet igennem de 3 år udvalget har eksisteret. Der er stadig løbere i Ans og hun opfordrede til at aftale fællesløb. Skulle der igen opstå interesse kan udvalget genetableres.

Fodbold: Tom Sørensen orienterede om en medlemsfremgang på 12 % primært i de yngste årgange. Han nævnte endvidere besøg af drengetransporten, som havde været en stor succes, og at ungdomsudvalget under JBU region 2 havde tildelt Peter Hansen pokal og hæder for indsatsen. 3 drengehold henholdsvis U11, U13 og U17 var rykket i A-rækken, hvilket er flot med store udfordringer til følge.

På seniorsiden er der et serie 4 hold, et 7 mands hold og et old boys hold og trænersituationen er på plads. Så alt i alt er der god grøde i fodboldafdelingen og organisationen er på plads.

Motion: Trine Kristensen kunne berette om over 400 medlemmer og om aftale med boenheder i Ans og Hinge. Der er indsendt tegninger om udvidelse og hun håbede på økonomisk mulighed herfor. Der er stadig god gejst i centret efter 5-6 år med fint tilgang også af instruktører. Der er fortsat hold i såvel boksning som zumba. Hun opfordrede til stor fleksibilitet omkring de 15-16 årige.

Badminton: Janne Grud Hansen orienterede om sammensætning af nyt udvalg og omtalte uheldige omstændigheder omkring ungdomstræner, der havde kostet medlemmer. Hun var dog sikker på at det nye udvalg igen kunne løfte badminton på niveau, såvel ungdom som motionister. Hun rettede afslutningsvis en stor tak til Jørgen Nielsen for hans indsats for badmintonudvalget.

Gymnastik: Janne Grud Hansen orienterede om aktiviteten i gymnastikafdelingen og om belægningen på de forskellige hold. Der havde været udskiftning i udvalget og der var tilkommet nye instruktører, som kunne bidrage til at fremtidssikre gymnastikken i Ans. Øget brug af AIKC havde medvirket til bedre integration i Ans IF.

Svømning: Tom Sørensen gav en orientering om de forskellige hold, som svømmede i både Ans og Kjellerup. Foreningens instruktører i vandgymnastik havde været på kursus for at sikre fremtiden. Der er ca. 160 aktive medlemmer og der drøftes fødselsforberedelseskursus med kommunen. Svømmeudvalget så gerne egne omklædningsrum så gener for øvrige brugere i AIKC kunne undgås.

Tennis: Carl Lau Jensen orienterede om en stabil medlemskreds på ca. 80, og at der var sket et skred til fordel for unge under 18 år. Den anskaffede boldkanon havde været flittigt brugt og der var afholdt tennisskole for børn og klubmesterskab for seniorer. Der er fortsat et godt samarbejde med DGI omkring trænere og stævner.

Dagidræt: Carl Lau Jensen berettede om 42 aktive medlemmer og der er anskaffet tæppebowling, så der nu rådes over 2 curlingbaner, 2 bowlingbaner, 3 bocciabaner og 1 badminton/tennisbane så der er fuld udnyttelse af halgulvet. Det sociale rangerer højt og der er god rytme i de 2 tirsdagstimer.

Events: Kim Lynggaard orienterede om afholdte events og efterlyste forslag til nye, gerne af kulturel art som supplement til idrætten. Kim gjorde samtidig opmærksom på vigtigheden af hjælpere og opfordrede alle til at give en hjælpende hånd. Rattede sluttelig en tak til afgående formand for eventudvalget Jørgen Pedersen for hans indsats.

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.

Jørgen Nielsen gennemgik det reviderede regnskab udvisende et samlet overskud på 65.000 kr og med en egenkapital ultimo på 608.000 kr. Det betegnedes som et meget flot resultat og vidnede om stor økonomisk ansvarlighed i foreningen. Medlemskontingenter har været 985.000 kr. og sammen med kommunalt tilskud på 107.000 kr, sponsorindtægter på 262.000 og Ans IF's venner 7.000 kr giver det en samlet omsætning på 1.361 mill. kr. Indtægter fra events har været 87.000 kr. Trods den relativt store kontingentindtægt er det fortsat billigt at dyrke idræt i Ans og alle opfordres til at gøre brug af nogle af foreningens mange tilbud.

4. Orientering om budget og kontingent.

Der har været mindre kontingentstigninger på nogle områder, så disse forventes at kunne holdes i ro. Budgettet for 2011 er godkendt med et overskud på 133.000 kr., hvilket ser fornuftigt ud.

5. Behandling af indkomne forslag.

Der var ingen indkomne forslag.

6. Valg til bestyrelsen.

Valgt blev Torben Nielsen (genvalg) og Jeanette Pedersen valgt i stedet for Jørgen Nielsen, som ikke ønskede genvalg.

Som 1. suppleant genvalgte Jørgen Pedersen og som 2. suppleant genvalgte Jan Overgaard.

7. Valg af 2 revisorer samt revisorsuppleant.

Agner Mikkelsen og Per Lejsgaard genvalgte som revisorer og Claus Fangel som revisorsuppleant.

8. Eventuelt.

Johannes Hansen, formand for AIKC takkede for godt samarbejde med Ans IF og omtalte det nedsatte byggeudvalg og opfordrede i øvrigt til at møde til årsmøde i AIKC den 16. marts 2011,

hvor der bliver orienteret om mulige tilbygninger til AIKC.

Carl Lau Jensen takkede Jørgen Nielsen for hans indsats for Ans IF og nævnte bl.a. at Jørgen var initiativtager til nedsættelse af det uvildige udvalg, der gjorde forarbejdet til sammensmeltning af de 3 eksisterende idrætsforeninger til Ans IF fra 2006. Jørgen blev her valgt til bestyrelsen og har således medvirket til den gode start for Ans IF.

Jørgen takkede for tiden i Ans IF og betonedede foreningens enorme betydning for udviklingen i Ans. Anders Laursen roste bestyrelse og udvalg for den store indsats der ydes til gavn for byens borgere. Mie Baggermann udtrykte som mor, aktiv og medhjælper stor ros til holdsamarbejdet på håndboldområdet for årgange som ellers ville blive tabt. Hun gjorde endvidere opmærksom på, at forældre skal kontaktes ind i hjælperollen, og at det ikke blot kan ske via internettet.

Torben Nielsen beklagede Jørgen Nielsens afgang fra bestyrelsen, men takkede ham for en stor indsats og glædede sig over, at han har indvilget i at opstille til Idrætsrådet i Silkeborg Kommune. Torben Nielsen omtalte en henvendelse fra jolleklubben om indlemmelse i Ans IF. En sonderingsrunde blandt tidligere brugere af jolleklubben har været meget positiv, hvorfor der holdes et møde 22. marts med denne kreds om en mulig fusion.

Per Lejsgaard takkede på vegne af Ans IF's venner for indsatsen i kantinen og andre gøremål og opfordrede til at indmelde sig i Ans IF's venner for et årligt kontingent på 100 kr. Per uddelte herefter checks på 11.000 kr. til materialeanskaffelse i håndboldafdelingen og badmintonafdelingen. Torben Nielsen afsluttede herefter mødet med at udnævne årets Ans IF'er. Æren tilfaldt i år Kim Bubandt for hans store arbejde med hjemmesiden. I 2010 har foreningen fået ny hjemmeside samt nyt regnskabssystem Conventus. Kim har ydet en stor indsats på begge områder, og det er hans fortjeneste, at begge dele nu er fuldt integreret.

Kim Bubandt takkede for hæderen og udtrykte glæde over opmærksomheden, da hans arbejde jo foregår mere i det skjulte.

Årsmødet herefter hævet kl. 11.30.

Carl Lau Jensen
referent